CONSELHO FISCAL DO VALIPREV – TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 1

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 05/2025

Aos 29 dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 14h30min, na sala de

reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais – VALIPREV,

sito à Rua Fernando Leite Ferraz, nº 349, Jardim Europa, Valinhos – SP, reuniram-se

os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal, abaixo assinados, justificada

a ausência dos Conselheiros: Patricia Moraes Bonci, Evandro Regis Zani, por

motivo de excesso de trabalho e Vanessa de Cássia Palmeira por motivo de saúde,

para discussão e deliberação da pauta abaixo, na seguinte conformidade:

1 – Apresentação dos Atos Contábeis do mês de abril – As contas do mês de

abril foram aprovadas sem ressalvas e por unanimidade. 2 – Informações sobre o

Almoxarifado – A Sra. Presidente do Instituto, Maria Cláudia, participou da reunião

para informar que está em negociação com a Prefeitura quanto a utilização do imóvel

do antigo almoxarifado municipal, e foram levantadas várias alternativas para seu

uso, inclusive a possibilidade de sua venda à Prefeitura, convertendo-se o valor em

dívida previdenciária; 3 – Compra da Sede do Instituto – Foi trazida a reunião o

assunto da compra da sede do Instituto, foram analisadas alternativas de

inexigibilidade de licitação, conforme a Lei 14.133/2021. Nada mais havendo,

encerrou-se a presente reunião às 16h00min, lavrando-se a presente ata, que é

redigida por mim, Luciene Orfale Gonçalves, Secretária do Conselho Fiscal e

assinada pelo Vice-Presidente e demais conselheiros presentes, devendo ser

publicada na Imprensa Oficial de Valinhos.

 Luiz Henrique Andretto Luciene Orfale Gonçalves
 Vice-Presidente Secretária

 Vladimir Piaia Jr. Hadler Vallim Stevanatto
 Conselheiro Titular  Conselheiro Titular

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 A
N

D
R

E
T

T
O

, L
U

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
A

D
LE

R
 V

A
LL

IM
 S

T
E

V
A

N
A

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
ip

re
v.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
81

-5
7B

9-
A

8A
9-

D
61

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

81
-5

7B
9-

A
8A

9-
D

61
1

http://www.valiprev.com.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE81-57B9-A8A9-D611

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA MORAES BONCI (CPF 158.XXX.XXX-74) em 11/07/2025 15:42:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE ANDRETTO (CPF 269.XXX.XXX-46) em 04/08/2025 10:33:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIENE ORFALE GONÇALVES (CPF 164.XXX.XXX-07) em 04/08/2025 11:44:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HADLER VALLIM STEVANATTO (CPF 364.XXX.XXX-06) em 08/08/2025 09:19:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/EE81-57B9-A8A9-D611

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/EE81-57B9-A8A9-D611